[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 7.155, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.009

Autógrafo nº 345/09 – Projeto de Lei nº 233/09

Autoria: Prefeitura Municipal de Araraquara

Dispõe sobre alteração na Lei Municipal nº 6.624, de 21 de setembro de 2.007 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:
A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 8 de dezembro de 2.009, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  O art. 9º da Lei Municipal nº 6.624, de 21 de setembro de 2.007, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 9º  As reuniões ordinárias do Conselho do FUNDEB serão realizadas trimestralmente, com a presença da maioria de seus membros e, extraordinariamente, quando convocados pelo Presidente ou mediante solicitação por escrito de pelo menos um terço de seus membros efetivos.”

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 14 (quatorze) dias do mês de dezembro do ano de 2.009 (dois mil e nove).
Marcelo Fortes Barbieri
Prefeito Municipal
Antonio Martins de Oliveira
Secretário da Educação

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
Orlando Mengatti Filho
Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.009.
Guichê nº 054.880/2009.
Publicada no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-Feira, 17/dezembro/09 – Exemplar nº 7.273.

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.